
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Про затвердження цільової програми підтримки Першого відділу Білгород-
Дністровського районного територіального центру комплектування та соціальної
підтримки з проведення мобілізаційних заходів військовозобов`язаних Саратської

селищної  територіальної громади та забезпечення заходів, пов`язаних із виконанням
ними військового обов`язку, призовом громадян України на строкову військову службу до

лав Збройних Сил України та інших військових формувань на 2025 рік.

             Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26  Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», з метою забезпечення оборони держави, підтримання бойової
і  мобілізаційної  готовності  Збройних  Сил  України  та  інших  військових  формувань,
виконання  законодавства  з  питань  військового  обов’язку  і  військової  служби,
мобілізаційної  підготовки  та  мобілізації,  керівництва  військовим  обліком
військовозобов’язаних  та  резервістів  на  території  Саратської  селищної  територіальної
громади,  контролю  за  його  станом,  підготовки  та  проведення  в  особливий  період
мобілізації  людських  і  транспортних  ресурсів,  забезпечення  організації  соціального  і
правового захисту військовослужбовців,  військовозобов’язаних і  резервістів,  призваних
до лав Збройних Сил України, виконання завдань з підготовки та ведення територіальної
оборони,  здійснення  інших  заходів  з  питань  оборони  відповідно  до  законодавства
України, селищна рада

ВИРІШИЛА:
1.  Затвердити  цільову  програму  підтримки  Першого  відділу  Білгород-

Дністровського районного територіального центру комплектації та соціальної підтримки з
проведення  мобілізаційних  заходів  військовозобов`язаних  Саратської  селищної
територіальної  громади  та  забезпечення  заходів,  пов`язаних  із  виконанням  ними
військового обов`язку, призовом громадян України на строкову військову службу до лав
Збройних Сил України та інших військових формувань на 2025 рік (далі – Програма), що
додається до цього рішення.

2. Фінансовому управлінню Саратської селищної ради при складанні проектів змін
до  бюджету  Саратської  селищної  територіальної  громади передбачати  асигнування  на
реалізацію заходів Програми, в межах наявних бюджетних коштів.

3.  Контроль за виконанням цього рішення покласти на  постійні комісії  з питань
депутатської діяльності місцевого самоврядування, законності та захисту прав людини, з
бюджету та фінансово-економічних питань та з питань земельних відносин та охорони
довкілля, комунального господарства, будівництва та підприємницької діяльності.

Селищний голова                                    В.Д. Райчева

 15.05. 2025 року
 №1908-VIII



                                                                                       Додаток 
                                                                                                  до рішення 
                                                                                                  Саратської селищної ради
                                                                                                  від 15.05.2025 року  

                                                                                                № 1908-VIII

Цільова програма підтримки Першого відділу Білгород-Дністровського
районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки з
проведення мобілізаційних заходів військовозобов`язаних Саратської селищної

територіальної громади та забезпечення заходів, пов`язаних із виконанням ними
військового обов`язку, призовом громадян України на строкову військову службу до

лав Збройних Сил України та інших військових формувань на 2025 рік.



Паспорт

Цільової програми підтримки Першого відділу Білгород-Дністровського районного
територіального центру комплектування та соціальної підтримки з проведення

мобілізаційних заходів військовозобов`язаних Саратської селищної  територіальної
громади та забезпечення заходів, пов`язаних із виконанням ними військового обов`язку,
призовом громадян України на строкову військову службу до лав Збройних Сил України

та інших військових формувань на 2025 рік.

1.
Ініціатор розроблення
Програми
 

Саратська селищна рада  Білгород-
Дністровського району Одеської області;
Перше відділення Білгород-Дністровського 
районного територіального центру 
комплектації та соціальної підтримки

2. Розробник Програми

   Саратська селищна рада  Білгород-
Дністровського району Одеської області;

   Перший відділ Білгород-Дністровського 
районного територіального центру 
комплектування та соціальної підтримки

3. Головний розпорядник 
бюджетних коштів

   Саратська селищна рада  Білгород-
Дністровського району Одеської області

4. Відповідальний виконавець 
Програми

Саратська селищна рада  Білгород-
Дністровського району Одеської області;

   Перше відділення Білгород-Дністровського 
районного територіального центру 
комплектації та соціальної підтримки

5. Учасники програми

   Перший відділ Білгород-Дністровського 
районного територіального центру 
комплектування та соціальної підтримки;

   Саратська селищна рада  Білгород-
Дністровського району Одеської області

6. Термін реалізації Програми    2025 рік

7. Перелік бюджетів, які беруть 
участь у виконанні програми

   Бюджет Саратської селищної територіальної
громади  

8.
Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми

   500 000,0 грн.

Секретар селищної  ради                                                                                   В.П. Проданов



1. Загальна частина

Цільову програму підтримки Першого відділу Білгород-Дністровського районного
територіального  центру  комплектування  та  соціальної  підтримки,  проведення
мобілізаційної  підготовки  військовозобов`язаних  Саратської  селищної територіальної
громади  та  забезпечення  заходів  пов`язаних  із  виконанням  військового  обов`язку,
призовом громадян України на строкову військову службу до лав Збройних Сил України
та інших військових формувань на 2025 рік (Далі –Програма) розроблено відповідно до
Конституції  України,  законів  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  «Про
основи національної  безпеки України»,  Указу Президента  України від 16.05.1996 року
№352 «Про затвердження Положення про порядок мобілізації  в Україні» та постанови
Кабінету Міністрів України від 28.12.2000року№1921 «Про затвердження Положення про
військово-транспортний  обов`зок»,  «Про  Збройні  Сили  України,  Указу  Президента
України  від  11.02.2016  року  №44/2016»  Про  шефську  допомогу  військовим  частинам
Збройних Сил України», Указу Президента України від 24.02.2022року №64/2022  «Про
введення  воєнного  стану  України»,  Указу  Президента  України  від  24.02.2022року
№69/2022  «Про загальну мобілізацію», Законом України "Про правовий режим воєнного
стану".

Програма  розроблена  з  метою  матеріального  забезпечення  проведення  заходів  з
мобілізації  людських  та  транспортних  ресурсів,  підтримання  мобілізаційної  готовності
Збройних Сил України та інших військових формувань у 2025 рік.

2. Мета  Програми

Метою  Програми  є  забезпечення  своєчасної  повної  мобілізації  людських  і
транспортних ресурсів  Саратської селищної територіальної громади для потреб Збройних
Сил  України  та  забезпечення  заходів  передбачених Законом  України "Про  правовий
режим воєнного  стану",  заходів  і  повноважень,  необхідних  для  забезпечення  оборони
України,  захисту  безпеки  населення та  інтересів  держави,  а  також  популяризація
Збройних Сил України та залучення більшої кількості громадян на службу за контрактом
та за мобілізацією.

                                     3. Шляхи та способи розв`язання проблеми

Способом розв`язання вищеописаної проблеми є фінансування за рахунок бюджету
Саратської  селищної територіальної  громади  та  інших  джерел  не  заборонених
законодавством.

Залишення  проблеми  без  розгляду  створить  загрозу  діяльності  Першого  відділу
Білгород-Дністровського районного територіального центру комплектування та соціальної
підтримки,  невиконання  ним  планів  та  заходів  по  мобілізації,  несвоєчасну  доставку
військовослужбовців  до  місця  служби,  що  в  перспективі  підриває  обороноздатність
країни.

Об`єктивним  способом  вирішення  даної  проблеми  є  фінансування  з  бюджету
Саратської селищної територіальної  громади. 

4. Виконавці Програми

Виконавці  територіального  центру  комплектування  та  соціальної  підтримки,
виконавчий  комітет  заходів  Програми  -  Перший  відділ  Білгород-Дністровського
районного Саратської селищної  ради Б-Дністровського району Одеської області.

Строк виконання програми 2025 рік.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/389-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/389-19


5. Очікувані результати, ефективність Програми
   
Виконання програми дає змогу:

- забезпечення своєчасної мобілізації живої сили та транспортних засобів у
повному обсязі . 

- своєчасне оповіщення військовозобов`язаних під час проведення часткової
або повної мобілізації, прибуття технічних транспортних засобів  на зборні пункти
та у військові частини.

- забезпечення  виконання  мобілізаційних  завдань  підприємствами,
установами  та  організаціями  Саратської  селищної   територіальної  громади  у
повному обсязі та у встановлені терміни.

- здійснення призову військовозобов'язаних, резервістів на військову службу,
їх доставки до військових частин та установ Збройних Сил України, Національної
гвардії  України,  Служби  безпеки  України, Державної  прикордонної  служби
України,  Державної  спеціальної  служби  транспорту,  Державної  служби
спеціального зв'язку та захисту інформації України, інших військових формувань
України;

-  виділення тимчасово будівель, споруд, земельних ділянок, транспортних та
інших матеріально-технічних засобів,  надання послуг  Збройним Силам України,
Національній гвардії України, Службі безпеки України, Державній прикордонній
службі  України,  Державній  спеціальній  службі  транспорту,  Державній  службі
спеціального  зв'язку  та  захисту  інформації  України  та  іншим  військовим
формуванням України відповідно до мобілізаційних планів.

Пріоритетними завданнями Програми є створення умов для забезпечення належного
виконання військовослужбовцями  службових обов`язків згідно Додатку 1 до Програми.

                                  
6. Обсяги та джерела фінансування

Орієнтовний обсяг  фінансування  Програми становить    500  000  грн.  за  рахунок
бюджету  Саратської  селищної територіальної  громади,  відповідно  до  умов  статті  85
Бюджетного кодексу  України.

Обсяги та джерела фінансування:

Джерела фінансування Обсяги фінансування 2025 рік

Бюджет  Саратької
селищної територіальної
громади    500 000 грн.   500 000 грн.

Розрахунок орієнтовних кількісних показників (фінансових показників) потреб для
першого  відділу  Білгород-Дністровського  районного  територіального  центру
комплектування  та  соціальної  підтримки  в  рамках  реалізації  Програми  визначено  у
додатку 2 до Програми.

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Координацію та  контроль  за  виконанням  заходів  Програми  здійснює  Саратська
селищна рада.

Організація виконання завдань Програми покладається на Перший відділ Білгород-
Дністровського районного територіального центру комплектації та соціальної підтримки. 



Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія з питань депутатської
діяльності  місцевого  самоврядування,  законності  та  захисту  прав  людини  та  постійна
комісія з бюджету та фінансово-економічних питань.

Головним  розпорядником  коштів  бюджету  Саратської  селищної  територіальної
громади за Програмою виступає Саратська селищна рада.

 Секретар селищної  ради                                                                            В.П. Проданов



                                                                        

Напрями діяльності та заходи цільової програми підтримки Першого відділу Білгород-
Дністровського районного територіального центру комплектування та соціальної
підтримки з проведення мобілізаційних заходів військовозобов`язаних Саратської

селищної  територіальної громади та забезпечення заходів, пов`язаних із виконанням
ними військового обов`язку, призовом громадян України на строкову військову службу до

лав Збройних Сил України та інших військових формувань на 2025 рік 

№
п/п

Назва наряму
діяльності

(приорітетні
завдання)

Перелік заходів
Програми

Виконавці
Орієнтовні

обсяги 
фін-вання
(вартість),

тис.грн.

  
Очікуваний
результат

  1 Виконання 
законодавства з
питань 
військового 
обов’язку і 
військової 
служби, 
мобілізаційної 
підготовки та 
мобілізації, 
керівництво 
військовим 
обліком 
призовників, 
військовозобов
’язаних та 
резервістів

Придбання 
паливо-
мастильних 
матеріалів 

Саратська 
селищна рада,
Перший відділ 
Білгород-
Дністровського 
РТЦК та СП 

   315,0 Підвищення 
мобілізаційних 
та військово-
оборонних 
можливостей    
Першого 
відділу 
Білгород-
Дністровського
РТК та СП 
та  покращення
матеріально-
технічного
оснащення,
поліпшення
служби
особовим
складом.

  2 Придбання 
канцтоварів

     60,0

3 Придбання 
миючих та 
дезинфікуючих 
засобів

     15,0

4 Послуги з 
технічного 
обслуговування 
компютерної та 
оргтехніки

     45,0

5 Забезпечення
безбар`єрного
доступу осіб з 
інвалідністю

      45,0

6  Оплата 
інформаційних 
послуг  та 

     20,0

Додаток  1
цільової програми підтримки Першого відділу 
Білгород-Дністровського районного 
територіального центру комплектування та 
соціальної підтримки з проведення 
мобілізаційних заходів військовозобов`язаних 
Саратської селищної  територіальної громади 
та забезпечення заходів, пов`язаних із 
виконанням ними військового обов`язку, 
призовом громадян України на строкову 
військову службу до лав Збройних Сил України
та інших військових формувань на 2025 рік



виготовлення 
воєно-
патриотичної 
продукції

ВСЬОГО - - 500,0 -
        

  

 Секретар селищної  ради                                                                                   В.П. Проданов 



 

               Розрахунок орієнтовних кількісних та вартісних показників (фінансових
показників)  потреб  Першого  відділу  Білгород-Дністровського  районного
територіального  центру  комплектування  та  соціальної  підтримки   в  рамках
реалізації  цільової  програми підтримки Першого  відділу  Білгород-Дністровського
районного  територіального  центру  комплектування  та  соціальної  підтримки  з
проведення  мобілізаційних  заходів  військовозобов`язаних  Саратської  селищної
територіальної  громади  та  забезпечення  заходів,  пов`язаних  із  виконанням  ними
військового обов`язку, призовом громадян України на строкову військову службу до
лав Збройних Сил України та інших військових формувань на 2025 рік.

№ з/п Найменування Одиниця
виміру

Орієнтовна
кількість

Орієнтовна
ціна в

(грн.)
Сума
(грн.)

                                          ПОТОЧНІ ВИДАТКИ
1
1.

Паливно-мастильні матеріали, а саме:
1.1. бензин А-95 л. 1 867 60,0 112 000,0
1.2. дизельне паливо л 3 500 58,0 203 000,0

   Всього: 315 000.0
2.   Канцтовари
2.1 Папір  офісний А-4 Пачка 200 270,0 54 000,0
2.2 Фотопапір Пачка 5 600,0 3 000,0
2.3 Кольоровий папір пачка 5 600,0 3 000,0

   Всього: 60 000.0
3.   Миючі та дезинфікуючі засоби, а саме:
3.1 Миючий засіб «Білизна»  1л. шт 90 25,0 2 250,0
3.2 Засіб для миття посуду  1л. шт 30 141,0 4 230,0
3.3 Миючі засоби для вікон  0,75л. шт 4 95,0 380,0
3.4 Миючий засіб для підлоги      0,75л. шт 100 55,0 5 500,0
3.5 Рідке мило     5л шт 20 132,0 2 640,0

   ВСЬОГО: 15 000.0

    4
Послуги  с  технічного  обслуговування
комп’ютерної та організаційної техніки

4.1 Заправка катриджів шт. 100 300,0 30 000,0
4.2 Ремонт катриджів шт 30 500,0 15 000,0

   ВСЬОГО: 45 000,0
000.0

Додаток  2
цільової програми підтримки Першого відділу 
Білгород-Дністровського районного 
територіального центру комплектування та 
соціальної підтримки з проведення 
мобілізаційних заходів військовозобов`язаних 
Саратської селищної  територіальної громади 
та забезпечення заходів, пов`язаних із 
виконанням ними військового обов`язку, 
призовом громадян України на строкову 
військову службу до лав Збройних Сил України
та інших військових формувань на 2025 рік



    5

Забезпечення безбар`єрного доступу осіб
з    інвалідністю  (2 пандуси, поручні та
ін..) 45 000,0

    6

Оплата  інформаційних  послуг  та
виготовлення  воєно-патриотичної
продукції (стенди, банери) 20 000,0

           ВСЬОГО ПОТОЧНИХ ВИДАТКІВ: 500 000,0
КАПІТАЛЬНІ ВИДАТКИ

------------------------------------------------------- шт 0 0 0,00
ВСЬОГО КАПІТАЛЬНИХ ВИДАТКІВ: 0,00

РАЗОМ  ВИДАТКІВ  НА  ВИКОНАННЯ
ПРОГРАМИ 500 000,0

Секретар селищної  ради                                                                                     В.П.Проданов

                      


